MÁRIO PARENTE TEÓFILO NETO.
Revisora: Desa. LÍGIA ANDRADE DE ALENCAR MAGALHÃES.
Decisão: “A Turma, por unanimidade, CONHECEU do recurso, DANDO PARCIAL PROVIMENTO, reduzindo sua pena para 5 (cinco) anos e
10 (dez) meses de reclusão, em regime fechado, e 583 (quinhentos e oitenta e três) dias-multa, nos termos do voto do Relator."
42 - Apelação Criminal Nº 0200815-28.2024.8.06.0293  -1ª Vara Criminal da Comarca de Quixadá.
Apelante: Leonardo Borges Freitas.
Defensoria Pública do Estado do Ceará.
Apelado: Ministério Público Estadual.